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1 czerwca 2026

Życzenia i podarunki dla małych pacjentów

Marszałek województwa Renata Janik gościła dzisiaj w Świętokrzyskim Centrum
Pediatrii, odwiedziła małych pacjentów Oddziału Diabetologicznego oraz Oddziału
Onkologii i Hematologii Dziecięcej. Wraz z życzeniami powrotu do zdrowia, sił i
sprawności, marszałek wręczyła prezenty wszystkim dzieciakom.  Marszałek Renata
Janik zapowiedziała przekazanie niebawem dotacji dla Świętokrzyskiego Centrum
Pediatrii na zakup nowoczesnego aparatu echokardiograficznego wraz z pełnym
wyposażeniem do badania serc małych pacjentów.

– Przekażemy dotację w kwocie 425 tysięcy złotych na zakup fabrycznie
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nowego, ultranowoczesnego aparatu echokardiograficznego wraz z pełnym
wyposażeniem – powiedziała marszałek Renata Janik. – Całkowita wartość tego
zadania to pół miliona złotych. Nasze dofinansowanie pokrywa aż 85% tej kwoty,
a pozostałe 15%, czyli 75 tysięcy złotych, to wkład własny szpitala. Nowy aparat
echokardiograficzny pozwoli na wykonywanie niezwykle precyzyjnych badań –
zarówno przezklatkowych, jak i przezprzełykowych. Dzięki specjalistycznemu
zestawowi głowic, lekarze będą mogli badać dzieci w każdym wieku: od
maleńkich noworodków i niemowląt, przez dzieci młodsze, aż po młodzież do 18
roku życia. Co więcej, aparat wprowadzi nas w nową erę technologiczną,
umożliwiając m.in. trójwymiarową echokardiografię 3D.

Nowoczesny aparat EKG ma być wykorzystywany codziennie, zostanie przekazany do
Oddziału Kardiologiczno-Nefrologiczno-Reumatologicznego. Rocznie wykonywanych będzie
około 1000 badań. Marszałek Renata Janik zadeklarowała, że każdego roku, z okazji Dnia
Dziecka, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego będzie przekazywać dotacje na zakup
sprzętu medycznego bądź modernizację pomieszczeń, służących opiece medycznej nad
małymi pacjentami.

W spotkaniu marszałek towarzyszyli dr Zdzisław Domagała specjalista pediatrii i alergologii,
kierownik Pododdziału Niemowląt i Dzieci Młodszych oraz dyrektor Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach Marcin Martyniak.

Podczas pobytu w Świętokrzyskim Centrum Pediatrii marszałek Renata Janik podziękowała
personelowi medycznemu za troskę i empatię, z jaką leczone i pielęgnowane są dzieci –
pacjenci oddziałów Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii. Wszystkim przebywającym obecnie
na oddziałach i leczonym dzieciakom złożyła gorące życzenia powrotu do zdrowia i
sprawności. Przekazała także upominki – pluszowe maskotki.

– Wszystkim dzieciom – tym zdrowym i tym, które dzisiejszy dzień spędzają w
szpitalnych łóżkach – życzę z całego serca szybkiego powrotu do zdrowia,
niespożytej energii i niegasnącego uśmiechu. Pamiętajcie, że nie jesteście sami.
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zawsze będzie stał na straży Waszego
zdrowia i bezpiecznego jutra – dodała marszałek Renata Janik.
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